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 سبک
هشت علامت سرطان که موقع غذا خوردن خود را نشان زندگی

می دهند

برخی از علایم در بدن  نشان از مشکلات و بیماری هایی چون سرطان دارند و چنانچه 
به خوبی به آنها توجه کنید، درصورت ابتلا، به سرعت می توانید درمان تان را شروع کنید.

ما معمولا هنگام مصرف غذا یا نوشیدنی به موادی که مصرف می کنیم چندان توجهی 
با سرطان  مقابله  برنامه  و سفیر  به نام  داروسازهای  از  یکی  ویلیامز«،  »آد  اما  نداریم 
لوزالمعده، می گوید اگر موقع مصرف غذا به واکنش های بدن مان توجه کنیم، به وجود 

یکسری علایم پی می بریم که ممکن است نشاندهنده نوعی سرطان باشند.
ویلیامز از برخی از این علایم به موارد زیر اشاره کرده است:

۱. بلع مشکل
اگر موقع بلع غذا درد دارید، علت آن فقط گلودرد یا برگشت اسید به مری نیست. حتی 
برخی از افراد این مشکل را ناشی از اضطراب های شدید می دانند. این علامت ممکن است 

به دلیل سرطان مری، گلو یا معده باشد.
۲. سوزش معده یا سوء هاضمه دایمی

سوزش معده همیشه به دلیل غذایی نیست که مصرف می کنید. بیشتر مواقع این مشکل 
به اشتباه بازگشت اسید معده یا زخم معده تشخیص داده می شود. اما سوزش معده 

می تواند ناشی از سرطان معده، مری یا لوزالمعده باشد.
۳. سیری زودهنگام

سیری زودهنگام معمولا ناشی از سندرم روده تحریک پذیر، زخم معده یا بی اشتهایی 
است. اما این وضعیت ممکن است نشاندهنده سرطان های لوزالمعده، تخمدان یا معده 

باشد.
۴. تهوع و استفراغ

اگر پس از مصرف غذا احساس تهوع یا استفراغ داشتید، ممکن است به مسمومیت 
غذایی یا زخم معده فکر کنید. حتی برخی از افراد درد میگرن را علت اصلی تهوع و استفراغ 
می دانند. اما این حالت ممکن است علامت اولیه سرطان لوزالمعده، معده یا تومور مغزی 

باشد که مراکز تهوع در مغز را تحریک می کنند.
۵. کاهش وزن بی دلیل

اگر بدون اینکه تلاش کنید یا از غذای مصرفی تان بکاهید لاغر شده اید و درضمن به 
اضطراب و پرکاری تیروئید مبتلا نیستید، ممکن است به سرطان هایی چون سرطان معده، 

طحال، مری یا ریه مبتلا شده باشید.
۶. درد شکمی

بیشتر مردم دردهای شکمی پس از مصرف غذا را ناشی از سنگ صفرا، سندرم روده 
تحریک پذیر یا زخم معده می دانند. اما دردهای شکمی یکی از رایج ترین علایم سرطان  
به  ابتلا  می شود،  شدیدتر  درد  می کشید،  دراز  وقتی  اگر  البته  و  هستند  لوزالمعده 

سرطان هایی چون کبد، معده یا روده هم دور از ذهن نیست.
۷. تغییر در عادات روده

یبوست می تواند علامت سرطان باشد. اسهال و تغییر در ظاهر مدفوع هم یکی دیگر از 
علایم سرطان است. درواقع اگر ظاهر مدفوع تغییر کرده و به ویژه کم رنگ، چرب و چسبنده 

شده باشد، احتمالا خبر از سرطان لوزالمعده می دهد.
۸. یرقان

اگر پوست و چشم هایتان زرد، رنگ ادرارتان تیره و مدفوع تان کم رنگ بود، آن را با 
هپاتیت، سنگ صفرا یا بیماری کبدی اشتباه نگیرید. این وضعیت ممکن است نشان دهنده 

سرطان لوزالمعده، کبد و مجرای صفراوی باشد.
با توجه به علایم فوق، در صورت ابتلا به سرطان و تشخیص به هنگام آن می توانید در 

درمان سرطان موفق باشید.
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»اپ«تکار
آنر ۲00 اسمارت معرفی شد

اسنپدراگون 4 نسل 2 با قیمت 
220یورو

با توجه به مشخصات و قیمت، این گوشی در 
دسته گوشی های اقتصادی قرار می گیرد.

آنر گوشی جدیدی به سری ۲00 خود با نام 
برای  دستگاه  این  است.  کرده  اضافه  اسمارت 
به دنبال  زیاد  هزینه  بدون  که  است  کاربرانی 
ویژگی های متنوع در گوشی هستند. این گوشی 
لایت   ۲00 و  پرو   ۲00  ،۲00 آنر  با  مقایسه  در 
ادامه،  در  است.  مقرون به صرفه تر  گزینه ای 

ویژگی های این گوشی را بررسی می کنیم.
به گزارش سایت رسمی آنر آلمان، گوشی آنر 
 TFT ۲00 اسمارت از صفحه نمایش ۶.۸ اینچی
LCD با رزولوشن ۲۴۱۲ * ۱0۸0 پیکسل استفاده 
می کند. این صفحه نمایش از ۱۶.۷ میلیون رنگ 
پشتیبانی می کند؛ بنابراین تصاویر نسبتاً زنده 
و واضح به نظر می رسند. این صفحه نمایش از 
شیشه آلومینوسیلیکات ساخته شده است که آن 

را مقاوم تر می کند.
 Snapdragon پردازنده  اسمارت   ۲00 آنر 
مانند  روزمره  کارهای  برای  که  دارد   ۲  Gen ۴
رسانه های  برنامه های  از  استفاده  وب گردی، 
این  است.  ایده آل  فیلم  تماشای  و  اجتماعی 
دستگاه ۸ گیگابایت رم )۴ گیگ سخت افزاری + 
۴ گیگ مجازی( و ۲۵۶ گیگابایت حافظه داخلی 

دارد.
در زمینه عکاسی، آنر ۲00 اسمارت ۲ دوربین 
عقب شامل یک سنسور اصلی ۵0 مگاپیکسلی و 
یک سنسور تشخیص عمق ۲ مگاپیکسلی است. 
دوربین اصلی می تواند در شرایط نوری مختلف 
ویژگی های  اگرچه  بگیرد،  مناسبی  عکس های 
سنسور  ندارد.  را  پرچم دار  مدل های  پیشرفته 
تار  پس زمینه  افکت  ایجاد  به  مگاپیکسلی   ۲
برای عکس های پرتره کمک می کند. همچنین 
امکان ضبط ویدیوی ۱0۸0P را فراهم می کند و 
زوم دیجیتال ۸ برابری برای نزدیک تر شدن به 
سوژه های کاربر دارد. برای سلفی ها و تماس های 
مگاپیکسلی   ۵ جلوی  دوربین  یک  ویدیویی، 
کیفیت  با  ویدیوهایی  می تواند  و  دارد  وجود 

۱0۸0P بگیرد.
این دستگاه با باتری ۵۲00 میلی آمپرساعتی، 
حتی با استفاده زیاد شارژدهی باتری طولانی را 
برای کاربران فراهم می کند. به علاوه، این گوشی 
از قابلیت HONOR SuperCharge با سرعت 

شارژ ۳۵ وات نیز پشتیبانی می کند.
همچنین برای انتقال سریع اطلاعات به شبکه 
۵G وای فای دوبانده، بلوتوث ۵.0 و NFC مجهز 

است.
این گوشی در ۲ رنگ موجود است: مشکی 
نیمه شب و سبز جنگلی. مدل مشکی نیمه شب 
۸.09 میلی متر ضخامت و ۱9۱ گرم وزن دارد؛ 
 ۸.۲۴( درحالی که سبز جنگلی کمی ضخیم تر 

میلی متر( و وزن آن ۱9۳ گرم است.
 Honor آنر ۲00 اسمارت در وب سایت رسمی
دسترس  در  یورو   ۲۱9 قیمت  با   Global

خریداران است.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

مرسدس AMG از جدیدترین نسخه خودروی CLE ۵۳ کابریوله 
مدل ۲0۲۵ با ۴۴۵ اسب بخار قدرت رونمایی کرد.

 CLE ۴۵0 کابریوله و CLE اکثر کارشناسان با بررسی مرسدس بنز
۵۳ کوپه زبان به تحسین از این خودروها گشوده اند هرچند در آن 
زمان راهی برای ترکیب ویژگی های مثبت این دو محصول وجود نداشته 
است. البته بدون هرگونه تعجبی باید گفت مرسدس مشتریان را تنها 
نمی گذارد و به همین خاطر حاصل ترکیب دو خودروی یاد شده یعنی 

مرسدس AMG CLE ۵۳ کابریوله مدل ۲0۲۵ را معرفی کرده است.
این خودرو ظاهری شبیه مدل کوپه با طراحی بدون سقف دارد. 
به همراه  بازنگری شده  نمای جلوی  کابریوله همان   ۵۳  CLE در 
ورودی های هوای بزرگ را می بینیم. محصول موردبحث فاقد ورودی 
هوای روی کاپوت است اما گلگیرهای پهن مدل کوپه در آن دیده 
می شوند. از سقف پارچه ای نرم گرفته تا سیستم بادشکن شیشه جلو 
و ایر اسکارف صندلی های عقب، CLE ۵۳ ویژگی های مشهور زیادی 

را در خود جای می دهد. در بخش کابین نیز ترکیبی از صندلی های 
چرمی و میکرو جیر با دوخت های قرمز دیده می شوند. به این موارد 
باید پشت آمپرهای دیجیتالی ۱۲.۳ اینچی و نمایشگر مرکزی ۱۱.9 

اینچی را افزود.
تغییرات عملکردی این خودرو نیز در راستای هماهنگی با برادر کوپه 
صورت گرفته اند. به این ترتیب مرسدس AMG CLE ۵۳ کابریوله 
به پیشرانه ۶ سیلندر توربوی هیبریدی با ۴۴۳ اسب بخار قدرت و 
۵۶0 نیوتون متر مجهز است و گیربکس 9 سرعته اتوماتیک نیز نیرو 
را به چرخ ها می رساند. سیستم چهار چرخ محرک و فرمان پذیری 
چرخ های عقب نیز به صورت استاندارد وجود دارد. محصول روباز و 
لوکس مرسدس با سیستم تعلیق سفت تر و شوک های قابل تنظیم 
الکترونیکی تولید شده و سیستم ترمز قدرتمندی دارد. این سیستم از 
روتورهای جلوی سوراخ دار و خنک شونده با ابعاد ۱۴.۶ اینچی تشکیل 
شده و کالیپرهای ۴ پیستونه نیز روی آن ها خودنمایی می کنند. در 
بخش عقب هم روتورهای ۱۴.۲ اینچی با کالیپرهای تک پیستونه 

وجود دارند.
 AMG مشتریان می توانند با سفارش برخی آپشن ها مرسدس
CLE ۵۳ کابریوله مدل ۲0۲۵ را شخصی سازی نمایند. از جمله این 
آپشن ها می توان به رینگ های ۲0 اینچی جدید و چراغ های جلو 
با ویژگی تابشی اشاره کرد. حتی صندلی های اسپرت تر و فرمان 
متفاوت نیز قابل سفارش است. به لیست آپشن ها باید چرم واقعی 
با پوشش مخصوص برای کاهش دما در فصل تابستان را افزود. از 
نظر پرفورمنس هم امکان انتخاب پکیج دینامیک پلاس وجود دارد که 
شامل مواردی همچون حالت های سواری ریس استارت و ریس درایو 
خواهد بود. در حالت ریس درایو قدرت تولیدی فقط به چرخ های عقب 
منتقل می شود تا امکان دریفت زدن مهیا شود. دسته موتورهای فعال 
هم در همین پکیج وجود دارند. ژرمن ها هنوز قیمت محصول جدید 
خود را منتشر نکرده اند اما CLE ۵۳ کابریوله از نیمه دوم سال جاری 
میلادی راهی بازار خواهد شد و بی شک جزو گران ترین نسخه های 
خانواده CLE خواهد بود چراکه پرفورمنس سطح بالای مدل کوپه را با 

مکانیسم گران بهای سقف مدل روباز ترکیب کرده است.

نتایج مطالعات جدید نشان می دهد که صاعقه بیشتر در آسمان های 
پر از آلودگی رخ می دهد.

محیط  در  انسانی  فعالیت های  از  ناشی  تغییرات  ایسنا،  گزارش  به 
طبیعی عواقبی دارد که معمولا بلافاصله مشخص نمی شوند. برای مثال 
آلودگی هوا اکنون با افزایش تعداد و فراوانی رعد و برق در طوفان های 

تندری مرتبط دانسته شده است.
بررسی  با  ویرجینیا  در   )JMU(دانشگاه جیمز مدیسون پژوهشگران 
داده های بیش از ۵00 هزار طوفان تندری در واشنگتن دی سی و کانزاس 
هوا  در  بیشتر  ریز  ذرات  وجود  که  دریافتند  در طول ۱۲ سال  سیتی 

)هواپخش ها( به طور گسترده با تعداد بیشتر رعد و برق مرتبط است.
طوفان  یا  الکتریکی  طوفان  که   )Thunderstorm( تندری  طوفان 
آذرخش نیز نامیده می شود، نوعی از هوای آشفته است که ویژگی آن 
حضور آذرخش و اثر صوتی آن در جو زمین به نام تندر است. گاهی 

طوفان های تندری نسبتاً ضعیف را رگبار تندری می نامند.
رابطه بین ذرات معلق در هوا و رعد و برق قبلاً مورد مطالعه قرار گرفته 
است، اما این چیزی است که دانشمندان همچنان در تلاش برای به 
دست آوردن ارزیابی مناسب از آن هستند، زیرا عوامل جوی مختلف در 
آن نقش دارند. میس بنتلی)Mace Bentley( جغرافیدان دانشگاه جیمز 
مدیسون می گوید: آلودگی به عنوان هسته ابر عمل می کند. این آلودگی 

از طریق جریان بالارونده به ابر وارد می شود، سپس جریان بالارونده و 
پایین رونده، ذرات آلودگی را از هم جدا می کند که بارهای الکتریکی را در 

ابر تقسیم می کند و منجر به تولید بیشتر رعد و برق می شود.
این تیم ذرات ذرات ۲.۵ تا ۱0 میکرومتر را در محیط بررسی کردند و 
آنها را با فعالیت های رعد و برق مقایسه کردند. محققان می گویند به نظر 
می رسد غلظت این ذرات بیشتر از اندازه آنها بر فراوانی صاعقه ها تأثیر 
دارد. در حالی که وجود ذرات بیشتر به طور کلی به معنای صاعقه های 
بیشتر است، طبق داده ها به نقطه ای می رسد که وجود ذرات بیش از حد 
در هوا در واقع میزان رعد و برق را کاهش می دهد که شاید به دلیل از 
دست دادن انرژی درون طوفان است. اینها سناریوهایی با تعداد زیادی 
متغیر هستند و عوامل متعدد دیگر، از جریان هوا گرفته تا پوشش زمین 
نیز در آن نقش دارند. گفتنی است در حالی که عوامل ذکر شده در اینجا 
پیچیده هستند، به نظر می رسد که در هر دو شهر مورد مطالعه یکسان 
هستند. بنتلی می گوید: به نظر می رسد هر کجای دنیا که بروید، آلودگی 
شهری می تواند باعث افزایش آذرخش و رعد و برق شود. این مطالعه 
یافته های جالب دیگری را نیز به دست آورد از جمله اینکه طوفان های 
رعد و برق در هر دو مکان در روزهای پنج شنبه شایع تر بودند و روزهای 
دوشنبه آرام ترین روز برای رعد و برق در واشنگتن دی سی بود، در حالی 
که آرام ترین روز برای کانزاس سیتی روز جمعه بود. همچنین مشاهده 

شد که زمانی که بیشترین انرژی در جوتحت تأثیر عواملی مانند دما 
و رطوبت وجود داشت، آنگاه سطوح آلودگی هوا بیشترین تأثیر را بر 
تعداد برخورد صاعقه ها داشت. این به ما درک بیشتری از چگونگی ادامه 

نوسانات آلودگی هوا در تغییر شکل الگوهای هواشناسی می دهد.
محققان در مرحله بعد می خواهند نگاهی به این رابطه در سایر نقاط 
جهان بیندازند، در حالی که اندازه گیری های بیشتری را به این ترکیب 

اضافه کنند تا ببینند هواپخش ها چقدر تأثیر دارند.
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ارتباط عجیب میان رعد و برق و آلودگی هوا

ویترین

»قصه قصه ها«؛ کهن ترین روایت از 
ماجرای شمس و مولانا

که  است  مثلثی  ماجرا  این  واقعیتِ  اسناد 
سروده ها و نوشته های خود مولانا در آثار خود 
یک ضلع آن و گفته های شمس در مقالات - 
ضلع دیگر و گزارش بهاءالدین ولد )مشهور به 

سلطان ولد(ضلع سوم آن است.
قصه مولانا با شمس تبریزی چیزی شگفت و 
شگرف است. »اسناد واقعیتِ این ماجرا مثلثی 
است که سروده ها و نوشته های خود مولانا در 
دیوان و مثنوی وفیه مافیه و مکتوبات یک ضلع، 
آن و گفته های شمس در مقالات - ضلع دیگر 
و گزارش بهاءالدین ولد )مشهور به سلطان ولد( 
فرزند مولانا ضلع سوم آن است. گزارش سلطان 
ولد گواهی دست اول نزدیک ترین و مطلع ترین 
مقدمه  از  جمله  همین  ماجراست.«  آن  شاهد 
کتاب قصه قصه ها، نوشته محمدعلی موحد، 
شناختن  و  خواندن  برای  که  است  این  بیانگر 
مولوی و شمس باید به قدیمی ترین و نزدیک 
یعنی  کرد؛  رجوع  دو  این  دوران  به  منبع  ترین 
این  نامه نوشته سلطان ولد پسر مولوی.  ابتدا 
کتاب کهن ترین روایت از ماجرای شمس و مولانا 
است. محمدعلی موحد نویسنده، ادیب، عرفان 
پژوه، حقوقدان و تاریخ نگار بزرگ ایرانی است. 
دیگر آثار او خواب آشفته ی نفت، در حال و هوای 
حق و عدالت و در کشاکش دین و دولت هستند. 
او در توضیح این کتاب مینویسد: »آنچه ما در 
این دفتر کرده ایم، ارائه خدمتی به اهل تحقیق 
است. بدین شرح که اولاً، اجزای پراکنده گزارش 
را از جاهای مختلف ابتدای نامه گرد آورده و آن 
را برحسب ترتیب تاریخی مرتب ساخته و سامان 
داده ایم. ثانیاً، حاصل تتبعات خود درباره سلطان 
ولد و شخصیت و آثار وی را در گفتاری که به 
صاحب نظران  بر  می آید،  یادداشت  این  دنبال 
عرضه کرده ایم. سلطان ولد علاوه بر ابتدا نامه، 
در دو مثنوی دیگر خود - رباب نامه و انتها نامه 
- نیز مطالبی درباره شمس و مولانا دارد. ما آن 
مطالب را هم از آن دو کتاب استخراج کرده و در 
ضمن گفتار خود آورده ایم تا خوانندگان نسخه 
جامع و کامل همه روایت های سلطان ولد را از 
این داستان شگفت در دسترس داشته باشند.« 
قصه قصه ها که چاپ اولش سال ۱۳۸۶ _همزمان 
توسط  مولوی  نام  به   ۲00۷ سال  نامگذاری  با 
یونسکو_ منتشر شد، بارها تجدید چاپ شده و 
مورد استفاده مولوی پژوهان قرار گرفته است. 
و جلد  رقعی  قطع  با  کتاب  این  ششمین چاپ 
سخت در ۳0۸ صفحه توسط نشر کارنامه منتشر 

و با قیمت ۴۲0 هزار تومان عرضه میشود.

عکس: رضا قادری / ایرنابرداشت انگور در بوانات در شمال شرقی استان فارس

عکس نوشت


